L DE IPIAÚ

S i luaçíi<_r ; i)rotocolaclo
Al;stttrto: lllDlCAÇÃO N" Oo3-2022 VEREADOR CLEBER Sr..N ioS trE

SOUZ-A

*&M*§§;a §ea M., t" ti r, §:L u {,

ffiwffi&w

@
CLEBER SANTOS DE SOU2Ã_______-:-
VEREADOR -PDT

,t.

CAMARA MUNICIPAL DE IPIAU
ESTADO DA BAHIA - CNpJ: 1 3 246.442i0üO r .64

Praça Alberto Pinto, no 01 Centro lpiaú-BA Cep 45570_000

--Ô^trExcelentíssimo Senhor
Robson"Fernando da Silva Moreira
DD Presidente da Câmara Municipal de lpiaú.
NESTA

\' Senhor Presidente

O vereador Cleber Santos de Souza, com assento nesta Colenda Casa, n. uso das
prerrogativas que lhe cabem, INDICO a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa lrel forrna
regimental, apos aprovação do Plenário, que seja encaminhado ao pocjer L:xecutivo
Municipal a presente indicação objetivando que seja estudada a reativação do pcsto da
Policia Militar no distrito de corrego de pedras municÍpio de lpiaú

J USTIFICATIVA:

Primeiramente, cabe registrar que esta INDICAÇAO está sendo ferta devido a Lrr' grande
apelo popular no referido Distrito, devido ao número cada vez maior de casos de
violência. Portanto esta INDICAÇÃO tem por finalidade relevante recomendar a Chefe
do Poder Executivo Municipal, um estudo aprofundado para reativação do posto da
Polícia Militar no Distrito de Corrego de Pedras Nosso municÍpio não possui ur*a guarda
municipal que exerÇa as funçoes de guarda, preservaÇão da ordem pública e dr::; trens
dentre outras atribuiçÕes relevantes, deixando nossa população e bens à merce cle atos
improprios de indivíduos mal-irrtencionados. Desta forma, solicito a V. Ex a enrpenho no
sentidode reativação do Posto da policia Militar no referido distrito.

Cerlo de contar com a aprovação pelos Nobres Edis da presente indicaçâo

Sala das SessÕes 15 de fevereiro de 2O2Z